Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 071/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a
Secretaria Municipal de Obras, para que providencie a construção de uma
nova rede para escoamento das águas pluviais na Rua Valtamir Cavalini,
na Ilha de Santo Inácio, mais precisamente nas proximidades das
residencias das Senhoras Glorinha e Marinês Bianchini.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que a rede
de drenagem está todas entupida até a beira rio. Como a água não tem
vazão ela retorna e entra nas residencias, causando transtornos e
prejuizos.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março 2024.

Gabriela Donateli
Vereadora